ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DA POLÍCIA

MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 041 SGA/PMAC/OFICIAL, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

A Secretaria de Estado da Gestão Administrativa - SGA e a Polícia Militar do Estado do Acre
– PMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Constituição do
Estado do Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei
Complementar n.º 164 de 03 de julho de 2006, e suas alterações, considerando, ainda, a
reposição de cargos, decorrente da exoneração, demissão, aposentadoria ou falecimento de
Oficiais Militares do Quadro de Oficiais Combatentes, conforme disposto no Parecer do
Processo nº 2016.02.000401, tornam pública a homologação das matrículas no Curso de

Formação de Oficial da Policial Militar – CFO/PM, conforme abaixo:
1 DA HOMOLOGAÇÃO DA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAL
POLICIAL MILITAR – CFO/PM.
1.1 A homologação das matrículas se dará na seguinte ordem: cargo, classificação final,
número de inscrição e nome do candidato em ordem de classificação.
1.1.1 ALUNO OFICIAL POLICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE.
47º, 311.961-0, ANTONIO KARLLOS ANTONIETE BARBOSA, 82.60 / 48º, 310.730-2, BAIRO
GUEDES COSTA, 82.50.
1.2 As matrículas no curso de formação para provimento de vagas para o cargo de Aluno
Oficial Combatente da Polícia Militar do Estado do Acre, ficam devidamente homologadas
nesta data pela Secretaria de Estado da Gestão Administrativa – SGA e pela Polícia Militar
do Estado do Acre – PMAC.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os candidatos poderão obter informações gerais referentes a este Concurso Público junto
à Polícia Militar, por meio dos números (68) 3213-1901 ou 3213-1905, ou junto à Secretaria de
Estado da Gestão Administrativa - SGA, por meio do número (68) 3215-4031, das 8h às 12h
ou das 14h às 18h ou por meio do endereço eletrônico concursos.sga@ac.gov.br.

Rio Branco/AC, 07 de fevereiro de 2017.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho

Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL PM Júlio César Dos Santos
Comandante-Geral da Polícia Militar